

## گزارش خبری

**FATF** و لوابح مربوط به آن هنوز نتوانسته از مجلس شورای اسلامی عبور کند و بحث و تبادل نظر منتخبان مردم در مجلس و سایر سیاستیون ادامه دارد به طوری که هر کس کدام از افراد صاحبنظر در این باره دیدگاه متفاوتی را ارائه می کنند؛ چگامتی همچنان تلاش می کنند پذیرش FATF و لوابح مربوط به آن را رهاکار گره گشا بسرای آینده اقتصاد کشور معرفی کنند و گروهی دیگر معتقدند پذیرش آن می تواند هزینه های فراوانی را برای کشور به همراه داشته باشد؛ هزینه هایی که در فرآیند اجرا و شرایط تحریم‌ها، پانس گل به دشمن تلقی شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در صورت پذیرفتن FATF هیچ تضمینی برای استفاده و بهره‌گیری از روابط و عضویت ایران در FATF وجود ندارد که نمونه باز آن برجام است.

محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمان و رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌ووی مشروح با فارس، در خصوص لایحه CFT از لوابح مربوط به FATF و بررسی آن در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: بحث لوابح مرتبط با FATF اگرچه ماهیتشان ایجاد شفافیت، ایجاد اطلاعات و کمک به بهبود عملیات بانکی بین اعضای گروه FATF است، اما حقیقت مسئله دیگری است. وی افزود: هر چند لوابح مرتبط با FATF به دنبال ایجاد شفافیت، جلوگیری از تأمین مالی تروریسم و همچنین پولشویی و موارد این گونه است اما به نظر می‌رسد آنچه وجود دارد ماجرای متفاوت از ماهیت و هدفی است که آنها پیگیری می‌کنند، اگر چه در ظاهر آن هدف را اعلام می‌کنند و موضوع آن شفافیت اطلاعات و جلوگیری از تأمین مالی تروریسم است اما واقعیت خیلی متفاوت از این است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: در موضوع FATF و مفادی که در آن تباط با آن آمده است حتماً جمهوری اسلامی ایران باید با دقت و مراقبت موضوع را پیگیری کند، البته در خصوص لوابچی که مربوط به اصلاح قوانین داخلی کشور است شرایط را (به خاطر داخلی بودن مسائل) خودمان می‌توانیم مدیریت کنیم.

**■ الزامات ما در لوابح مربوط به FATF هیچ نقشی برای اجرائی شدن ندارد**
پورابراهیمی در رابطه با اصلاح قوانین داخلی کشور عنوانی کرد: موضوعات را در ارتباط با نتایج شفافیت اطلاعات مالی و اقتصادی می‌توانیم افزایش دهیم و همه اینها با افزایش نظارت و پیگیری‌های مجلس و همچنین عملیات اجرایی آن توسط دولت می‌تواند پیگیری که در برخی از زمانی شروع می‌شود که مرتبط با کنوانسیون است و آن موضوع کنوانسیون تأمین مالی مبارزه با تروریسم است که شاید اصلی‌ترین موضوع ما در این بخش CFT است که شایه‌ترین تصمیم گیری در ارتباط با FATF است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی همچنین خاطر نشان کرد: من فکر می‌کنم در رابطه با کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم به رغم ادعاهایی که برخی افراد مطرح می‌کنند می‌تواند اگر ما شرایطی داریم بر اساس آن اقدام خواهد



شد. موضوعات مربوط به حوزه همراهی FATF با جمهوری اسلامی ایران، به شکلی انجام خواهد شد و ما و کشور‌های دیگر کمک خواهد کرد. اولین نکته‌ای که وجود دارد این است که در این کنوانسیون شرایطی که جمهوری اسلامی ایران عنوان می‌کند بسیار متفاوت خواهد بود. وی در همین رابطه عنوان کرد: تصور من این است که آنچه در ارتباط با موضوع همکاری ما با کنوانسیون تأمین مالی تروریسم مطرح می‌شود این است که ماهیت و اهدافی که در این حوزه پیگیری می‌شود، متفاوت از آن چیزی است که ما در کشور تشریح و تبیین می‌کنیم. پورابراهیمی افزود: الزاماتی که در این ارتباط مطرح می‌شود مبنی بر اینکه اگر ما به آن شرط و الزامی اضافه کنیم و در متن کنوانسیون آن را لحاظ کنیم، باعث می‌شود که ما محدودیت‌هایی اعمال کنیم و در قالب آن محدودیت‌ها بتوانیم موضوعات خود را پیگیری کنیم، اینچنین نخواهد بود. این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: من فکر می‌کنم با توجه به تجربه کنوانسیون‌های دیگر و همچنین نظر متخصصان حوزه بین‌الملل، بر اساس گزارش‌های واصله حقیقت این است که آن الزاماتی که کشورهای مانند جمهوری اسلامی ایران در بحث وارد می‌کند هیچ نقشی برای اجرایی شدن ندارد.

**■ عربستان یکی از حامیان مالی تروریسم در منطقه**
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه سخنانش خاطر نشان کرد: متأسفانه برخی کشورها هیچ گونه تعهدی به اجرای شفافیت و رعایت آن ندارند و در لیست سیاه FATF قرار نمی‌گیرند اما جمهوری اسلامی ایران که شفاف‌ترین قوانین و مقررات را دارد و در این رابطه قانون مبارزه با پولشویی و قانون مبارزه

با تأمین مالی تروریسم را اسال هاست تصویب کرده و خیلی از کشورهای دیگر جلوتر است (وهم بر اساس مبانی دینی و شرعی و همچنین قوانین کشورمان خود را ملزم به شفافیت اطلاعات می‌دانیم) را در یک شرایطی قرار می‌دهند که جزو اعضای FATF قرار نمی‌گیرد و نمی‌توانند از آن روابطی که بین اعضا وجود دارد استفاده کند.

پورابراهیمی افزود: طبیعتاً آنچه در این حوزه وجود دارد یک رفتار کاملاً سیاسی دو گانه است، یعنی ورود به موضوع کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم به عنوان یکی از محورهای مهم و اساسی FATF دربردارنده این است که ادبیاتی که امروز برره FATF دارند یک رفتار دو گانه سیاسی است، بنابراین این هم یکی از نکات مهم ماست.

**■ دهقان: پذیرش الزامات FATF اقتصاد ملی را قفل می‌کند**

محمد دهقان نیز اظهار داشت: اسحاق جهانگیری در جلسه خبر علنی روز چهارشنبه تلاش کرد وضعیت کشور را سیاه نشان دهد و بستری را فراهم کند تا حرفش مبنی بر اینکه راحل مشکلات کشور سیاسی است، تحقق یابد.

نمایندگان در آستانه تصمیم گیری برای لایحه CFT هستند. اسحاق جهانگیری با اظهارات خود تلاش کرد وضعیت موجود را اضطراری جلوه داده و لایحه CFT و پذیرش الزامات FATF وجود ندارد، البته این تفکر طرفدارانی در مجلس دارد. و آقای لاریجانی نیز از آن حمایت می‌کند.

نایب رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی گفت: در شرایط جنگ اقتصادی نباید اطلاعات اقتصادی

نمایندگان مجلس از تبعات پذیرش FATF بر اقتصاد کشور می‌گویند

# تضمین بگیرید در «FATF» مانند برجام عمل نکنند

نمایندگان ولایی گفت: دولت تلاش دارد همه چیز برای خارج از کشور شفاف و برای داخل کشور پنهان باشد. اگر وزارت نفت بر اساس الزامات FATF عمل کند بعد از مدتی ما نمی‌توانیم هیچ نفتی بفروشیم و اگر بفروشیم هم نمی‌توانیم پولش را بازگردانیم. دهقان گفت: بلایی که بر سر کشور آمد و با نوسانات شدید بازار باز مواجه شدیم ناشی از اجرای الزامات FATF بود. اگر اجرای این الزامات متوقف شود، آرامش به کشور بازمی‌گردد و می‌توانیم تحریم‌ها را دور بزینم. بایدس راه برای واردات دلار به کشور باز شود.

وی تصریح کرد: دولت در جلسات اعلام می‌کند در صورت پذیرش الزامات FATF هیچ کشوری حاضر نیست تضمین بدهد.ایران از لیست سیاه خارج می‌شود یا تضمین بدهد الزامات جدیدی بر کشور تحمیل نمی‌شود. دهقان تأکید کرد: ایران کشور قدرتمندی است، ملت ایران می‌توانند از این مرحله عبور کنند، تسلیم شدن و کوتاه آمدن اقتصاد کشور ترحیل خواهد کرد. اجرای الزامات FATF در شرایط واقعی اقتصاد کشور را قفل می‌کند.

**■ امیرآبادی: حامیان «CFT» تضمین می‌دهند با ما مانند برجام رفتار نشود؟**

همچنین احمد امیرآبادی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در جمع دانشجویان دانشگاه امام صادق (ع) گفت: سؤال ما از حامیان FATF و CFT این است که آیا

تضمین می‌دهند که اگر اینها تصویب شدند ۵۰ کشور یا ۵۰ بانک بزرگ با ما همکاری می‌کنند؟ آقای روحانی، آقای لاریجانی، آقای ظریف، وزیر اقتصاد یا شورای عالی امنیت ملی هر کدام می‌خواهند تضمین بدهند، بیایند این کار را انجام دهند. وی ادامه داد: آقای ظریف

می‌گوید عربستان به معاهده رفع تبعیض علیه زنان پیوسته ولی نمی‌گذارد زنان رانندگی کنند! این قیاس مع‌الفرق است، آن عربستان است و دلارهایش را به پایتخت می‌آورد، ما هم این دلیل چیزی به آنها نمی‌گویند، ما جمهوری اسلامی هستیم نه عربستان. این نماینده مجلس تأکید کرد: چه کسی تضمین می‌کند با پیوستن به CFT می‌توانیم تحریم‌ها را دور بزنیم؟ چه کسی تضمین می‌کند با ما مانند برجام رفتار نکنند؟

وی تصریح کرد: اگر ما در ایام تحریم‌های امریکا بیاییم مسائل اقتصادی خود را شفاف کنیم، این به نفع ملت است یا به ضرر ملت؟ یکی این سؤال را پاسخ دهد! وقتی یک معاهده بین‌المللی را پذیرفتیم باید با آنها همکاری کنیم. امیرآبادی تصریح کرد: ما فسرده می‌خواهیم. برای مردم دارو وارد کنیم، می‌خواهیم پول نفت را بگیریم، یا تضمین می‌دهند که با این معاهده به مشکل نخوریم؟

این نماینده مجلس ادامه داد: شرایط FATF حد یقف ندارد و با بهانه‌های دیگر می‌آیند و می‌گویند فلان چیز را باید اصلاح کنید، وی با بیان اینکه ما الان در مجمع اقتصادی اوراسیا عضو ناظر هستیم، گفت: به وجود اسرائیل و سعودی‌ها و رأی منفی آنها تضمینی برای عضویت ما در این مجمع و خروج از لیست سیاه نیست.

کشور به دشمنان داده شود، زیرا عرضه اطلاعات به دشمنان موجب می‌شود تحریم‌های هوشمند علیه جمهوری اسلامی شکل گیرد.
**■ اگر دولت بخواهد شاگرد خوب کلاس FATF باشد، نمی‌تواند تحریم‌ها را دور بزند**
وی تصریح کرد: اگر در وضعیت جنگ اقتصادی دولت بخواهد شاگرد خوب کلاس FATF باشد نمی‌تواند تحریم‌ها را دور بزند، اگر دولت همه الزامات FATF را بپذیرد، امریکا و انگلیس می‌توانند نظارت ویژه بر عملکرد اقتصادی کشور داشته باشند که اقتصاد کشور را دچار مشکلات اساسی می‌کند. عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: دولت اعلام می‌کند کشور در شرایطی قرار دارد که از یک سومرد تحریم امریکا واقع شده و از سوی دیگر تحریم‌ها را دور کرده و اقتصاد کشور را دچار مشکلات اساسی می‌کند. عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: دولت اعلام می‌کند کشور در شرایطی قرار دارد که از یک سومرد تحریم امریکا واقع شده و از سوی دیگر اروپا همکاری اقتصادی با ایران را مشروط به اجرای CFT و پذیرش الزامات FATF ضروری است. لایحه FATF کرده است، لذا تصویب لایحه CFT و پذیرش الزامات FATF شفافیت، امکان ایران مجدداً به لیست سیاه FATF بازنگردد و امکان ادامه روابط بانکی ایران با غرب وجود داشته باشد. دهقان گفت: تاکنون دولت ۴۰ الزام FATF را پذیرفته و اجرایی کرده و فقط یک الزام که آن لایحه CFT است باقی مانده است.

وی تأکید کرد: دولت به دست خود کشور را دچار انسداد کرده است. در سال‌های ۹۰ و ۹۱ نیز ما با سخت‌ترین تحریم‌ها مواجه بودیم اما بیش از ۰۷ میلیارد دلار نفت فروختیم و پول نفت به صورت غیررسمی وارد کشور شد. این وسط افرادی مانند پاکب زنجانی نیز اختلاس‌هایی کردند اما دولت باید تلاش کند مانع این گونه اختلاس‌ها شود، نه اینکه کشور را دچار انسداد کند. نایب رئیس فراکسیون

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس عنوان کرد

## تلاش امریکا برای جلوگیری از ورود سرمایه‌گذاران به ایران

وزیر رژیم صهیونیستی وجود دارد، تأکید کرد: نتایجهاو همیشه جنگ روانی علیه ایران دارد به طوری که وی همواره تابلویی در دست گرفته و با نشان دادن عکس مبد در ایران، جنگ روانی راه می‌اندازد. این نماینده مجلس با اشاره به سخنانی اخیر نتایجهاو درباره انبساط تجهیزات هسته‌ای در تورقوزآباد تصریح کرد: نتایجهاو با برنامه از قبل طراحی شده دست به این اقدامات می‌زند تا به اهداف جنگ روانی خود دست پیدا کند و امریکا هم چنین سیاستی دارد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در نشست خبری خود با خبرنگاران گفت: «به حول و قوه الهی تحریم‌ها را شکست خواهیم داد و شکست تحریم‌ها به معنای شکست امریکاست.» چگونه جمهوری اسلامی با عبور از تحریم‌ها، امریکا را با یک شکست بزرگ روبه‌رو خواهد کرد؟ تحریم‌های مختلف علیه جمهوری اسلامی را باید تحت‌لوای همان پروژه پروپاگاندای امریکایی برشمرد که نخستین بار در دولت مصدق و علیه اهداف ملی‌گرایانه‌وی پی‌ریزی شد که نهایتاً منجر به سرنگونی دولت مصدق و تحقق منافع امریکایی‌ها در ایران شد. پس از پیروزی انقلاب و از دست رفتن منافع امپریالیسم در ایران، پروپاگاندا امریکایی مجدداً درصدد تأمین اهداف خود در ایران بر یک مدار فزادولتی فعال شد و به دیپلماسی عمومی این کشور در ارتباط با ایران- فارغ از هر اندیشه و گرایش سیاسی که در ایران و امریکا به مسند قدرت بنشینند- بدل شد. پروپاگاندا که بر اساس طرح اولیه لاووس- پدربطالعات پروپاگاندای امریکا- میهن‌دستی و پرورش داده شده است بر شش محور استوار است که تحریم آخرین مرحله از فنون شش‌گانه آن است. از کار انداختن این واپسین اهرم امریکایی، به منزله شکست دیپلماتی ایالات متحده و آغازی بر سقوط رژیم امپریالیسم در جهان خواهد بود. شش محوری که لاووس برمی‌شمارد، چنین است:

**۱- کارزار فکری**

تعیین یک کشور به منزله دشمن پایدار، نهادینه‌سازی مجلس شورای اسلامی گفت: وقتی صحبت از جنگ اقتصادی می‌شود، باید دانست جنگ روانی هم برای امریکا یکی از ابزارهای مهم و اساسی است. جنگ اقتصادی امریکا به عنوان یکی از ابزارهای مهم و اساسی است. جنگ اقتصادی امریکا به عنوان یکی از ابزارهای مهم و اساسی است.

## دنیای مجازی

**■ خبر نقوی حسینی از ۷ جلسه لاریجانی برای تصویب FATF**

سید حسین نقوی حسینی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در توییت درباره تلاش لاریجانی برای پیوستن به FATF نوشت: آقای لاریجانی رئیس مجلس

حتی یک جلسه برای تحقق فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص لوابح جنجالی FATF نگذاشتند ولی برای رای آوردن آن حداقل هفت جلسه در مجلس شورای اسلامی گذاشتند. این موضوع کاملاً روشن است: تحریم‌های ثانویه فوق FATF و تصویب و پیوستن به این کنوانسیون خسارت محض.

**■ سفرای اروپایی در روستاهای محروم قم چه کاری دارند؟**

احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه مجلس در صفحه شخصی خود در توییت درباره نفوذ سفرا و نمایندگان کشورهای اروپایی در روستاهای محروم قم نوشت: مراقب نفوذ باشیم. برخی از سفرای کشورهای اروپایی در مناطق محروم قم چه کار دارند. شنیده شده سفرا و نمایندگان چهار کشور اروپایی در یکی از روستاهای محروم قم حضور یافته و یک مرکز فرهنگی را افتتاح کردند و قول کمک به یک مدرسه را نیز داده‌اند. اینها چقدر دلسوز ملت ایرانند.

**■ چرا غرب زده‌ها و بعضی سلبریتی‌ها لال شده‌اند؟!**

سید محمد حسینی وزیر اسبق ارشاد در توییت خود خطاب به برخی ملی‌گراها و سلبریتی‌ها و غرب‌زده‌ها نوشت: رئیس رژیم صهیونیستی که خود مصداق شقاوت است، گفته: این جانور ایرانی را باید گرسنه نگه داشت. این تنها راه تضمین ثبات در جهان است. چراغ‌بزده‌ها، شعاردهندگان جانم فدای ایران، ملی‌گراها و بعضی سلبرتی‌ها که نخود هر آشی هستند، لال هستند؟

**■ جهان را از آلودگی این غده سرطانی پاک نباید**

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان طی توییتی درباره اظهارات نتایجهاو درباره ایران و جنایات این رژیم نوشت: وجود متغفن رژیم صهیونیستی چندین دهه است که مشام مردم دنیا را آلوده نموده و سسخنان اخیر این خوک کثیف اعترافاتی بوده به وجود سسبیت و نجاست که به جز جنایت و آتش افروزی به چیزی فکر نمی‌کند. وقت آن است که مردم ستمدیده یکبار برای همیشه جهان را از آلودگی این غده سرطانی پاک کنند.

**■ تفاوت ایران با حکومتی که بدون امریکا**

**■ هفتای سقوط می‌کند**

وحید یامین پور مجری تلویزیون در توییتی با کنایه به رژیم آل سعود و تحقیرهای بی‌دردی از سوی ترامپ نوشت: تفاوت کشوری که بدون حمایت امریکا ظرف دو هفته سقوط می‌کند با کشوری که ۴۰ سال پروژه‌های براندازی امریکا را به باد می‌دهد، در قدرت نظامی نیست، در مرشدی است که کانون جوشش قدرت و مشروعیتند. سعودی‌ها حقاقت را ذلت را انتخاب کردند و ما استقلال و عزت را و آنها خواهند رفت و ما خواهیم ماند.

**■ علل شکستن حباب ارز از دیدگاه محسن رضایی**

محسن رضایی دبیر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام خود، ضمن اشاره به شکست‌شدن حباب اولیه ارز و توصیه به دولت مبنی بر دقت نظر داشتن در جلوگیری از شکل‌گیری حباب جدید، به برخی علل شکست‌شدن حباب اولیه ارز طی روزهای اخیر پرداخت و نوشت: هرچند حباب اولیه ارز شکسته شد، اما دولت نباید اجازه دهد حباب جدیدی شکل بگیرد. علل شکستن حباب اول از این قرار است:

۱- شرداع دارایی ارزی متأثر از ناخف مردم و رسیدن حباب بازار ارز به نقطه نهایی
۲- نمایش واقعی اقتدار کشور و ضعف دشمنان ما در منطقه از جمله حمله موشکی ایران به مقر ضد انقلاب و هجوم پهپادهای بمب‌افکن سیاه در منطقه با حضور امریکایی‌ها
۳- اعدام مفسدان اقتصادی
۴- ناامن شدن فروه‌گاه دویی توسط یعنی‌ها و بسته شدن یکی از دروازه‌های فرار سرمایه از کشور
۵- ورود ارز ناشی از فروش کالاهای صادراتی به همسایگان از جمله عراق و افغانستان
۶- افزایش ذخایر ارزی که در سه ماه اول سال به شدت کاهش یافته بود.
۷- کاهش تقاضای در مسافرتی و کالاهای خارجی به دلیل گرانی ارز. از دولت انتظار می‌رود از عوامل فوق درس بگیرد و سیاست‌های ارزی خود را اصلاح کند تا دوباره حباب جدیدی به وجود نیاید.

## گزاره‌های خبر

دستجردی:

### احکام صادره برای اخلاکگران اقتصادی در کاهش قیمت ارز تأثیر داشت

**دبیرکل جبهه زنان اصولگرا با اشاره به احکام قوه قضائیه برای مفسدان اقتصادی گفت: صدور این احکام نقش مهمی در بازگرداندن آرامش روانی به جامعه داشت.**

مرضیه وحید دستجردی، دبیرکل جبهه زنان اصولگرا و کارآمد در گفت‌وگو با

تسنیم، ضمن تقدیر از عملکرد قوه قضائیه در برخورد با مفاسد اقتصادی به دنبال استیجاز از مقام معظم رهبری اظهارداشت: پس از تأیید رهبر معظم انقلاب، ریاست قوه قضائیه، معاونان، دادستان‌ها و قضات، دستورات و احکام قاطع و فوری را در زمینه مفسدان اقتصادی پیگیری و صادر کردند. وی با اشاره به حکم حبس برای ۲۲ نفر و حکم اعدام برای سه نفر از مفسدان اقتصادی، ادامه داد: دستور انسداد ۴۳ سایت قیمت‌گذاری دروغین ارز و سکه از عوامل مهم و تأثیرگذار در کمک به بازگرداندن آرامش روانی به مردم و کمک به تثبیت وضعیت اقتصادی کشور بود. دبیرکل جبهه زنان اصولگرا و کارآمد تصریح کرد: با تدوام این امر و قاطعیت دستگاه قضا در برخورد با مفسدان می‌توانیم شاهد برقراری آرامش در بازار و وضعیت اقتصادی در آینده نزدیک باشیم.

**■ رأی دادگاه لاهه شکست دیگری را برای امریکا رقم زد**

دستجردی در ادامه با اشاره به صدور حکم دادگاه بین‌المللی لاهه در پی شکایت ایران از امریکا گفت: به نظر می‌رسد این امر یکی دیگر از چهره‌های شکست امریکا و روشن شدن مظلومیت مردم ایران در دعوی بین‌المللی است. عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب با بیان اینکه رأی قاطع این دادگاه تأکید بر لزوم رفع تمامی محدودیت‌ها توسط امریکا از صادرات دارو و اقلام پزشکی و کشاورزی و غذایی است، خاطرنشان کرد: بار دیگر مشخص شد امپریالیسم امریکا به رغم ادعای دروغین دلسوزی برای ملت ایران حتی از ورود دارو، واکسن و مواد غذایی که بر اساس تمامی کنوانسیون‌های بین‌المللی باید از ممنوعیت‌ها و تحریم‌ها میرا باشند، خودداری می‌کند، از این رو توسط این دادگاه محکوم و ملزم به برداشتن تحریم‌های ظالمانه شده است. وزیر اسبق بهداشت در پایان ابراز امیدواری کرد با تلاش مسئولان سیاست خارجی شاهد موفقیت‌های بیشتری برای دعوی ایران در دادگاه‌های بین‌المللی علیه این نوع تحریم‌های ننگین و ضدانسانی باشیم.

